



 	FICHA DE PRODUCTO	Código: FP 94141
	FABRICA: ANLEO S/N, TELEFONO: 985 47 36 00 FAX: 985 47 34 69 33719 NAVIA - ASTURIAS	Página 1

PRODUCTO	NATA MONTADA AZUCARADA		
DENOMINACIÓN LEGAL	NATA MONTADA AZUCARADA UHT		
MARCA/ CLIENTE	RENY PICOT		
PRESENTACIÓN COMERCIAL	Aerosol de 500 g		
CARACTERÍSTICAS ENVASES/ EMBALAJES	ENVASE	PESO NETO: 500 g	
		PESO BRUTO: 648.9 g	
	EMBALAJE	Nº UNIDADES: 12 envases	
		PESO NETO: 6.00 kg	
	PALETIZADO	PESO BRUTO: 7.7144 kg	
		DIMENSIONES: 800 x 1200 mm. Altura: 1976 mm. Palet LPR	
Nº UNIDADES: 96 cajas (16 cajas por capa; 6 capas)			
	PESO NETO: 576 kg		
	PESO BRUTO: 755 kg (sin incluir el palet base)		
LOTE	Secuencia de siete dígitos Día, mes, año. Línea de producción, hora de producción. Marcado con inkjet		
CONSUMO PREFERENTE O CADUCIDAD	Ocho meses a partir del día de fabricación. Inscripción: día, mes, año. Forma de marcado: inkjet		
INSTRUCCIONES DE CONSERVACION Y MODO DE EMPLEO	Conservar a temperatura máxima de +20°C. Refrigerar el producto antes de usar (entre 0° y +5°C). No congelar. Atención: Recipiente bajo presión, puede reventar si se calienta. Mantener alejado del calor, de superficies calientes, de chispas, de llamas abiertas y de cualquier otra fuente de ignición. No fumar. No perforar ni quemar, incluso después de su uso. Proteger de la luz del sol. No exponer a Temperaturas superiores a 50°C/122°F. Mantener fuera del alcance de los niños. Antes de usar por primera vez, romper el sellado de la boquilla empujando hacia arriba el botón. Agitar fuertemente antes de usar 2 o 3 segundos. Utilizar el producto con el difusor hacia abajo y presionar hasta conseguir la cantidad deseada. Después de su uso, limpiar el difusor con agua tibia y tapar. Una vez abierto, guardar refrigerado entre 0° y +5°C en posición horizontal. Producto no apto para intolerantes a la lactosa y alérgicos a leche y derivados		
CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS	Color: blanco amarillento. Olor y sabor: característicos		
CARACTERÍSTICAS FISICO QUIMICAS	Materia grasa: 27.0 -29.0 % Acidez: 10 – 12 ° Dornic pH: 6.5 – 7.1		
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS	Recuento de aerobios totales Ufc/ml <1. Preincubación a 30°C 3 días, PCA 30°C 72h.		
CONTAMINANTES Y PESTICIDAS	El producto es conforme a: Reglamento (UE) nº 1881/2006 por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios, y sus posteriores modificaciones. Reglamento (UE) nº 396/2005 relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas y sus posteriores modificaciones.		

EDICIÓN Febrero 2021	Nº REVISIÓN 11	APROBADO POR Jefe de Área  Diego Álvarez	REVISADO POR Jefe de Área de Control de Calidad Cristina García	APROBADO POR Jefe de Área  José Manuel
--------------------------------	--------------------------	---	--	---



ILAS SA

FICHA DE PRODUCTO

Código: **FP 94141**

Página 2

FABRICA:ANLEO S/N, TELEFONO: 985 47 36 00
FAX: 985 47 34 69 33719 NAVIA - ASTURIAS

LISTA DE INGREDIENTES	Nata (90%), azúcar (8.5%), leche desnatada en polvo, emulgente (E 472 b), corrector de acidez (E 339ii), estabilizante (E 407), gas propelente (óxido nitroso)			
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores medios por 100 g: Valor energético 1279 kJ / 309 kcal Grasas 28 g de las cuales saturadas 18 g Hidratos de carbono 12 g de los cuales azúcares 12 g Proteínas 2.3 g Sal 0.17 g			
CÓDIGO EAN (ENVASE)	8410379941071			
CÓDIGO EAN (EMBALAJE)	18410379941078			
CÓDIGO EAN (PALET)				
DESCRIPCIÓN ENVASE (Consignar cuando proceda: dimensiones, materiales, gramajes, impresión, otros datos, peso...)	Aerosol: Material: hojalata/PP Diámetro 65 mm., altura 301 mm.			
DESCRIPCIÓN EMBALAJE (Consignar cuando proceda: dimensiones, materiales, gramajes, impresión, otros datos, peso...)	Bandeja de cartón 269 x 198 x 306 mm.			
INFORMACIÓN SOBRE MATERIAL DE ENVASE	El material de envase de este producto es conforme a: Reglamento (UE) nº 1935/2004 sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con los alimentos y sus posteriores modificaciones.			
IONIZACIÓN	El producto no ha sido sometido a ningún proceso de radiación ionizante			
EXIGENCIAS DEL CLIENTE (Consignar cuando proceda: documentos a adjuntar, etiquetado especial, cuarentenas, vida útil, otros datos)				
OGM (ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS) (Reglamentos (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003)	Este producto no está genéticamente modificado ni contiene ingredientes, aditivos, aromas u otras materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminación accidental de OGM ésta no superará los umbrales establecidos en el Reglamento 1829/2003.			
ALÉRGENOS PRESENTES EN EL PRODUCTO (ACORDES AL REGLAMENTO (UE) nº 1169/2011)	Cereales que contienen gluten o derivados	No	Nueces o derivados	No
	Crustáceos o derivados	No	Apio o derivados	No
	Huevos o derivados	No	Mostaza o derivados	No
	Pescado o derivados	No	Sésamo o derivados	No
	Cacahuets o derivados	No	SO ₂ concentración mayor de 10 mg/Kg o 10 mg/l	No
	Soja o derivados	No	Altramuces y productos a base de altramuces	No
	Leche (incluyendo lactosa) o derivados	SI	Moluscos y productos a base de moluscos.	No

ULTIMA PÁGINA